
 
 

Vytvořeno  29.3.2016 10:46:56 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 8. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 22.03.2016  
 
Odlišný postup - aktualizace sm ěrového dopravního pr ůzkumu na území m ěsta 
Kuřim a aktualizace Komparativní studie propojení R/43  a I/43 v oblasti m ěsta 
Kuřim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová 

Stanislav Bartoš - Vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V roce 2009 pro nás zpracovávala společnost DHV CR spol. s r.o. Dopravní model města Kuřimi. 
Tento materiál sloužil jako podklad pro následnou Komparativní studii propojení R/43 a I/43 v oblasti 
města Kuřim, která byla zpracovávaná v roce 2011 a dále pro jednání se zástupci státní správy 
a příslušných organizací ve věci dopravního řešení v oblasti města Kuřim.  
V současné době vedeme následná jednání se zástupci Ministerstva dopravy, Ředitelství silnic 
a dálnic a především se zástupci Jihomoravského kraje v souvislosti se zpracováním Zásad územního 
rozvoje Jihomoravského kraje. Výše zmíněné materiály však již zastaraly a nelze se o ně při těchto 
jednáních opřít. Proto navrhujeme zpracování jak aktualizaci Dopravního modelu města, tak 
aktualizaci Komparativní studie propojení R/43 a I/43 včetně rozšíření o optimalizovanou variantu 
Ministerstva životního prostředí. 
Z tohoto důvodu jsme oslovili opětovně společnost HaskoningDHV Czech Republic, spol s r.o., se 
sídlem Černopolní 39, 613 00 Brno s požadavkem na aktualizaci obou materiálů. Současně jsme 
vyjednávali o ceně za tyto dokumentace. Za Směrový dopravní průzkum, průzkum křižovatkových 
pohybů a profilové sčítání dopravy byla dohodnuta částka 286.000 Kč bez DPH. Za aktualizaci 
a rozšíření Komparativní studie propojení R/43 a I/43 byla dohodnuta částka 512.000 Kč bez DPH. 
S ohledem na výše uvedené a na výhodnost pokračování ve zpracování obou materiálů se stejným 
dodavatelem navrhujeme schválit pro pořízení odlišný postup dle směrnice Rady města Kuřimi 
S2/2015/RM o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, čl. 8, odst. 3. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   odlišný postup zadávání dle směrnice Rady města Kuřimi S2/2015/RM 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu pro zpracování Směrového dopravního průzkumu na 



 
 

Vytvořeno  29.3.2016 10:46:56 2

území města Kuřim a pro aktualizaci a rozšíření Komparativní studie propojení R/43 a I/43.O těchto 
zakázkách bude přednostně jednáno s dodavatelem původní studie, společností HaskoningDHV 
Czech Republic spol. s r.o., Černopolní 39, 613 00 Brno (dříve DHV). 
 
Termín plnění: 31. 12. 2016 (OI) 
 
  

 
 
 


